
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 의회사무국

정책: 지방의회 운영

단위: 의정활동 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

의회사무국 852,658 832,715 19,943

지방의회 운영 767,862 762,833 5,029

의정활동 지원 707,916 712,893 △4,977

의원 의정활동 지원 545,818 548,973 △3,155

201 일반운영비 54,011 57,226 △3,215

01 사무관리비 34,586 37,801 △3,215

○일반수용비(예산절감) 5,896 6,551 △655

○법률자문료(예산절감) 5,346 5,940 △594

○의정관련 도서구입비(예산절감)

2,700 3,000 △300

○의원세미나및직무교육강사료(예산절감)

1,620 1,800 △180

○카페트 및 소파세탁(예산절감)

900 1,000 △100

○신문구독료 6,611 7,212 △601

ο 중앙지(예산절감) 2,430 2,700 △270

ο 지방지(예산절감) 2,981 3,312 △331

○정수기관리비(예산절감) 4,373 4,858 △485

○컬러프린터 소모품 구입(예산절감)

2,700 3,000 △300

경정 5,895,900원

경정 5,346,000원

경정 2,700,000원

경정 1,620,000원

경정 900,000원

경정 2,430,000원

경정 2,980,800원

경정 4,372,200원

경정 2,700,000원

205 의회비 443,527 443,467 60

09 의원국민건강부담금 7,544 7,484 60

○의원 국민건강보험료 7,080 7,023 57

○의원 장기요양보험료 464 461 3

경정 7,080,000원

경정 464,000원

기관운영 및 교류지원 147,180 148,780 △1,600

201 일반운영비 11,340 11,940 △600

01 사무관리비 11,340 11,940 △600

○부속실운영(예산절감) 5,400 6,000 △600경정 5,400,000원

203 업무추진비 9,000 10,000 △1,000

03 시책추진업무추진비 9,000 10,000 △1,000

○의회운영 활성화(예산절감)

4,500 5,000 △500

○여론 및 의정시책 추진(전문위원실)(예산절감

) 4,500 5,000 △500

경정 4,500,000원

경정 4,500,000원

의정자료실 설치ㆍ운영 14,918 15,140 △222

201 일반운영비 1,998 2,220 △222

01 사무관리비 1,998 2,220 △222

○정기간행물 구독료(예산절감)

1,620 1,800 △180

○정수기관리비(예산절감) 378 420 △42

경정 1,620,000원

경정 378,000원

의정홍보 지원 59,946 49,940 10,006



부서: 의회사무국

정책: 지방의회 운영

단위: 의정홍보 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

의원 의정활동 홍보 59,946 49,940 10,006

201 일반운영비 59,946 49,940 10,006

01 사무관리비 59,946 49,940 10,006

○의정홍보(신문광고)(예산절감)

15,300 17,000 △1,700

○의정활동 미디어 홍보 15,000 0 15,000

○의정백서 발간(예산절감) 3,780 4,200 △420

○의원수첩 제작(예산절감) 6,750 7,500 △750

○홍보용 사진인화(예산절감)

1,296 1,440 △144

○표창장 및 홍보물 제작(예산절감)

10,800 12,000 △1,200

○의회안내 홍보책자 제작(예산절감)

7,020 7,800 △780

경정 15,300,000원

15,000,000원

경정 3,780,000원

경정 6,750,000원

경정 1,296,000원

경정 10,800,000원

경정 7,020,000원

행정운영경비(의회사무국) 84,796 69,882 14,914

기본경비(의회사무국) 39,432 42,726 △3,294

기본경비 세부사업(의회사무국) 39,432 42,726 △3,294

201 일반운영비 16,692 18,546 △1,854

01 사무관리비 16,692 18,546 △1,854

○일반수용비(예산절감) 9,434 10,482 △1,048

○급량비(예산절감) 7,258 8,064 △806

경정 9,433,800원

경정 7,257,600원

202 여비 12,960 14,400 △1,440

01 국내여비 12,960 14,400 △1,440

○출장여비(예산절감) 12,960 14,400 △1,440경정 12,960,000원

인력운영비(의회사무국) 45,364 27,156 18,208

인력운영비 세부사업(의회사무국) 45,364 27,156 18,208

101 인건비 38,801 21,420 17,381

02 기타직보수 38,801 21,420 17,381

○시간선택제임기제공무원 "마"급 보수 38,801 21,420 17,381

ο 기본급 32,506 17,907 14,599

ο 정액급식비 2,730 1,560 1,170

ο 시간외근무수당 2,352 1,293 1,059

ο 가족수당 840 480 360

ο 연가보상비 373 180 193

경정 32,506,000원

경정 2,730,000원

경정 2,352,000원

경정 840,000원

경정 373,000원

204 직무수행경비 1,930 1,103 827

02 직급보조비 1,930 1,103 827

○시간선택제임기제공무원 "마"급 보수

1,930 1,103 827경정 1,930,000원


